[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Of.GP-249/2007-CM

             Votorantim, 23 de abril de 2007.

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 109/07, de autoria do nobre Vereador Pedro Nunes Filho, temos a informar que a Secretaria de Serviços Públicos viabilizou bolsões de entulhos para atender a necessidade, executando limpezas periódicas nas áreas públicas assim como orientando a população sobre o telefone para receber denuncias a respeito de despejo irregular de entulhos.

Em 2006, houve mais de 1.100 notificações para limpeza de propriedades e retiradas de entulhos, além de 600 notificações para construção de muro e calçadas.

Quanto a proposta do nobre edil, será incluída na programação para intensificar fiscalização, assim como solicitamos o apoio do legislativo no trabalho de conscientização.

Respeitosamente

                                Jair Cassola

                                                                             Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP

Fqa...

[image: image1.png]